
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГУРЬЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ИМ. С.К. ИВАНЧИКОВА»  

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 23.08.2023 г.                                                                                      № 34/4 

 

«О создании бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год  

в МОУ «Гурьевский ЦО им. С.К. Иванчикова» 

 

  

В целях осуществления контроля питания учащихся, контроля за качеством 

приготовления пищи и соблюдения санитарно – гигиенических требований во 

время приготовления и приема пищи в школьной столовой, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить бракеражную комиссию на 2023-2024 учебный год для 

определения качества пищи и соблюдения санитарно – гигиенических 

требований во время приготовления и приема пищи: 

- в школьной столовой в составе: 

Председатель: Фомина Л.А., ответственная за питание; 

Члены комиссии: 

Матвеева И.В., учитель начальных классов, председатель 

профсоюза; 

Махова М.А., завхоз. 

- в столовой структурного подразделения «Гурьевский детский сад» в 

составе: 

Председатель: Фролова Т.С – заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: 

Кузнецова Н.С.-медицинская сестра; 

Седова В.А.- завхоз. 

2. Данной бракеражной комиссии осуществлять свою деятельность с 

01.09.2023 по 31.08.2024. 



3. Комиссии ежедневно контролировать качество готовой кулинарной 

продукции, соблюдение рецептур, технологических режимов приготовления 

пищи и объём порций. 

4. Председателю бракеражной комиссии ежедневно фиксировать результаты 

бракеража в Журнале бракеража готовой кулинарной продукции. 

5. Работу бракеражной комиссии осуществлять в соответствии с Положением 

о бракеражной комиссии в МОУ «Гурьевский ЦО им. С.К. Иванчикова» 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                          Т.И. Коновалова 

 

 


		2023-09-01T16:49:35+0300
	МОУ "ГУРЬЕВСКИЙ ЦО ИМ. С.К. ИВАНЧИКОВА"




